Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE: X
RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA

Registro Generalen. 519

del  26/03/2013

Registro Settore n. 48 del 21/03/2013

OGGETTO: Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I —
3° tronco . Affidamento lavori .

( ) LIQUIDAZIONE

(X) IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n.
- Numero di impegno: del

del

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del settore
finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00
Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n.

Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

‘Responsabile del procedimento, ex Ig. n.241/90: Ing. Rosalba Di Palma

dal 26/03/2013

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi

II Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(ing. Rosalba Di Palma )

Piazza Municipio 80034 Marigliano




OGGETTO: Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto T — 3°
tronco Affidamento lavori .

IL RESPONSABILE SETTORE X — LL.PP.
PREMESSO CHE:

e Con delibera di G.M. n. 197 del 7.11.06 ¢ stato approvato il progetto definitivo —esecutivo
dei lavori di sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I — 3° tronco lato nord per
I‘importo complessivo di € 378.960,59 ;

e (Con determinazione n.347 dell’11.10.10 ¢ stato approvato 1’aggiornamento del progetto ;

e Con determinazione n.333 del 14.12.09 ¢ stata impegnata la spesa sul Cap. 2003/1
C0d.2080101 Bilancio 09 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP: pos. n.4501474/00 ;

e Con determinazione n. 95 del 23.03.2011 sono stati affidati i lavori alla Soc.
Coop.AURORA 78 ;

e (Con contratto Rep. N. 8206 del 18.11.2011 ¢ stato perfezionato 1’affidamento dei lavori
alla Societa AURORA 78 a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa Giarrusso
n.34 ;

e (Con determinazione n.133 del 5.9.2012 ¢ stata approvata la perizia di variante per 1I’importo
totale di € 378.960,59.

e Dal quadro economico della predetta perizia risulta un’economia di € 76.524,01 ;

RILEVATO CHE

e Durante I’esecuzione dei lavori di cui al contratto Rep. n.8206/11 si sono rese necessarie
alcune lavorazioni non previste o prevedibili in fase di appalto ;

e Con delibera di G.M. n.132 del 16.11.2012 ¢ stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
dei lavori di completamento della sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I — 3°
tronco comportante una spesa complessiva di € 62.668,52 ;

e Con la stessa delibera ¢ stato dato atto che la spesa dei lavori di cmpletamento rientra in quella
impegnata con determinazione n.333 del 14.12.09 al Cap. 2003/1 Cod. 2080101 bilancio 09 a
carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n.4501474/00 ;

CONSIDERATO CHE :

e Con nota prot. n.28229 del 23.11.2012 ¢ stato chiesto alla Cassa DD.PP: il diverso utilizzo
della somma di € 45.249,61 sul mutuo pos. n.4501474/00 da utilizzare per i lavori di
completamento relativi alla sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I — 3° tronco ;

e Con nota prot. n.7804 del 29.01.2013 ¢ stata richiesta dalla Cassa DD.PP. la seguente
documentazione integrativa: “ attestazione che la copertura finanzaiaria dell’investimento
originario — per la parte oggetto della richiesta di diverso utilizzo — ¢ assicurata impiegando
altre risorse di bilancio dell’Ente , con I’esclusione di somme provenienti da indebitamento di
natura creditizia ;

DATO ATTO CHE :

e Aisensi dell’art.107 del TUEL n.267/00 spetta ai Dirigenti la responsabilita delle proceduere
di appalto e quindi anche le modalita di affidamento dei lavori ;

e La Societa AURORA 78 a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa Giarrusso
n.34 ha dichiarato la propria disponibilita ad eseguire eventuali lavori agli stessi patti e
condizioni del contratto Rep n.8206 del 18.11.2011 ;

e E opportuno affidare i lavori di completanento , ai sensi dell’art.57 comma 5/a del d.Lgs.
n.163/06 , alla stessa Ditta che ha eseguito i1 lavori principali, per la sussistenza delle
condizioni di cui ai comma a.l e a.2 del richiamato decreto :

- Si sono infatti rese necessarie durante I’esecuzione dei lavori del contratto principale alcune
lavorazioni non previste o prevedibili in fase di appalto quali ad esempio la sostituzione di due
tratti di fognatura ;

Piazza Mum 24 Marigliano



Il valore complessivo stimato del contratto aggiudicato per i lavori complementari non supera il
cinquanta per cento dell’importo del contratto iniziale ;

RITENUTO

Di dover impegnare la somma per i lavori di completamento impiegando risorse di bilancio
di questo Ente ;

VISTO TD’art.9, comma 2, del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito nella legge n.102 del 3.8.2009, che
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 1’obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti ¢ compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;

VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilita;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

LL.PP.

DETERMINA

Di affidare i1 lavori di completamento della sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto
I —3°tronco alla Societa AURORA 78 a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa
Giarrusso n.34 , ai sensi dell’art. 57 comma 5/a del D.Lgs. n.163/06 , per I'importo di
€ 36.993,66 al netto del ribasso del 33,82% oltre IVA al 10% ;
di dare atto che il quadro economico del progetto relativo ai lavori di completamento , a seguito
dell’affidamento come sopra riportato, risulterebbe come segue :

A IMPORTO LAVORI € 49.653,54
B Oneri indiretti sicurezza € 3.175,50
C Oneri diretti € 2.831.02
Totale lavori (A +C) € 52.829,04
Lavori al netto del ribasso ( 33,82% ) € 30.987,14
Oneri indiretti € 3.175,50
Oneri diretti €  2.831,02
Totale lavori al netto del ribasso € 36.993,66
SOMME A DISPOSIZIONE :
- IVA10% € 3.699,37
- Spese tecniche 2% art.3 comma 29 L.350/03 € 1.056,58
- lavori in economia € 3.500,00
Sommano le somme a disposizione € 8.255.95
Totale € 45.249,61

di dare atto che la spesa di € 45.249,61 risulta gia impegnata sul Cap. 519/29 Cod. 2080101
Bilancio 2013 residui 2011 impegno n.2419/11 , come spesa vincolata all’entrata — art. 183
comma 5 ultimo periodo ;
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento ¢ compatibile con le
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il
rispetto del patto di stabilita interno, relativo agli anni 2013-2015, prevedendo che il
pagamento di € 45.249,61 avverra nel corso dell’anno 2013 ;
di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria, Gara e contratti per 1 rispettivi
adempimenti di competenza..
AmAn/
IL RESPONSABILE SETTORE X -

ing. Rosalba Di Palma

Piazza Municipio 80034 Marigliano



Piazza Municipio 80034 Marigliano



Piazza Municipio 80034 Marigliano



